
 
 

 

 

Pressmeddelande   Stockholm, 11 augusti 2016 
 

Delårsrapport för andra kvartalet 2016 
 

Den positiva utvecklingen med ökad försäljning av vår egen portfölj av infektions-
förebyggande produkter för sjukvården, har fortsatt och vi levererade nära 110 000 enheter i 
kvartalet. Totalt har vi levererat cirka 200 000 produkter hittills i år, en bra bit över 
årsvolymen för 2015. Licensintäkterna är också tillbaka på en stabil nivå i kvartalet. 
Sammantaget är intäkterna högre och kostnaderna lägre, vilket resulterat i en kraftig 
förbättring av rörelseresultatet. 

Andra kvartalet (april-juni 2016) 

 Under andra kvartalet levererades ca 110 000 (58 000) BIP-produkter. 

 Intäkterna uppgick till 33,8 (28,5) Mkr, en ökning med ca 19 % jämfört med 
motsvarande kvartal föregående år. 

 EBITDA uppgick till 2,4 (-8,4) Mkr.  

 Rörelseresultatet uppgick till -5,9 (-16,5) Mkr. 

 Periodens resultat uppgick till -7,7 (-10,2) Mkr, motsvarande -0,23 (-0,31) kr per aktie. 
Marknadsvärdering av obligationslånet har påverkat resultatet positivt under kvartalet 
med 0,7 (11,0) Mkr.  

 Operativt kassaflöde för kvartalet uppgick till -2,2 (-7,8) Mkr, motsvarande -0,07        
(-0,23) kr per aktie. 

Första halvåret (januari-juni 2016)  

 Under perioden levererades ca 198 000 (63 000) BIP-produkter. 

 Intäkterna för perioden uppgick till 59,8 (57,5) Mkr, en ökning med 4 % jämfört med 
motsvarande period föregående år. 

 EBITDA för perioden uppgick till 0,8 (-8,2) Mkr. 

 Rörelseresultatet uppgick till -15,8 (-24,5) Mkr. 

 Periodens resultat uppgick till -18,9 (-13,8) Mkr motsvarande -0,57 (-0,42) kr per 
aktie. Marknadsvärdering av obligationslånet har påverkat resultatet positivt under 
perioden med 1,4 (17,9) Mkr. 

 Operativt kassaflöde uppgick till -0,5 (-16,4) Mkr motsvarande -0,01 (-0,49) kr per 
aktie. 

Väsentliga händelser under andra kvartalet 

 Forskningsbidrag från EU för utveckling av ny generation blodkatetrar 

 Ny klinisk studie för ryggmärgsskadade 

 Marie Wickman-Chantereau ny styrelseledamot 

 Koncernledningen investerade i Bactiguard 

Väsentliga händelser efter kvartalets utgång 
 Ny stororder från Indien om 60 000 katetrar 

 Löptid för kreditfacilitet förlängd  

   



 
 

 

 

VD-kommentar 

Den positiva utvecklingen med ökad försäljning av vår egen portfölj av 
infektionsförebyggande produkter för sjukvården, har fortsatt under andra kvartalet. Den 
största leveransen gick till Kina som en följd av den order vi mottog i januari i år, i direkt 
anslutning till produktgodkännandet.  Under det andra kvartalet levererade vi nästan 110 000 
enheter, vilket betyder att vi totalt levererat cirka 200 000 produkter hittills i år. Detta är en 
bra bit över hela årsvolymen för 2015 och vi är på fortsatt god väg mot vår målsättning att 
minst dubblera volymerna detta år. 
 
Vi rapporterar också betydligt högre intäkter i andra kvartalet 2016 jämfört med motsvarande 
kvartal 2015. Det beror både på att intäkterna från C.R. Bard är högre och att intäkterna från 
försäljningen av BIP-produkter ökat till följd av högre leveransvolymer. Vårt fokus på att hålla 
i kostnaderna har också gett resultat och sammantaget betyder det att vi kan visa en kraftig 
förbättring av EBITDA-resultatet för det andra kvartalet, jämfört med motsvarande period 
förra året. Det betyder inte att vi är nöjda, utan vi arbetar hårt mot vårt långsiktiga finansiella 
mål om en EBITDA marginal om minst 30 procent. 
 
Marknadsmässigt fortsatte även andra kvartalet med intensiva förberedelser inför 
lanseringen av våra urinvägskatetrar i Kina. I maj besökte Kinas hälsominister, Madame Li 
Bin Sverige och tillsammans med Sveriges hälso- och sjukvårdsminister Gabriel Wikström 
lyfte hon fram vikten av att tillsammans arbeta för att motverka en fortsatt spridning av 
multiresistenta bakterier, där förebyggande av infektioner är av strategisk betydelse.  
Under några intensiva dagar i juli påbörjades den största utbildningsinsatsen någonsin i 
Bactiguards historia, då cirka 100 produktspecialister och säljchefer hos vår kinesiska 
distributör Jian An utbildades. Nu påbörjas bearbetningen av de kinesiska sjukhusen, 
samtidigt som ytterligare utbildningsinsatser och kliniska tester planeras. För att regelbundet 
kunna träna våra distributörer och genomföra denna massiva utbildningsinsats har vi 
utvecklat en digital plattform, ”Bactiguard Academy”, som lanseras på samtliga marknader i 
flera språkversioner under tredje kvartalet i år. 
 
I Indien har marknads- och försäljningsaktiviteterna fortsatt i oförminskad takt. De initiala 
leveranserna, som slutfördes i juni, har vidarebefordrats ut till återförsäljare i flera 
storstadsregioner och har börjat nå slutkund. En handfull välrenommerade sjukhus har testat 
vår produkt, börjat använda den och placerat nya order. För att möta marknadens behov 
mottog vi i dagarna ytterligare en order från vår distributör på cirka 60 000 katetrar. Den 
kliniska studien som omfattar totalt 1 000 patienter har nått en nivå om ca 250 patienter och 
rekryteringen av nya går nu snabbare än tidigare då fem av sex sjukhus fått etiskt 
godkännande och är igång.  
 
Vi intensifierar också insatserna i Europa vilket har gett resultat i form av ökade volymer, om 
än från en låg nivå. Vi utvärderar samtidigt nya partnerskap för expansion på flera 
europeiska marknader. I Sverige möter vi ett ökande intresse för våra produkter och vi deltar 
i alltfler offentliga upphandlingar där behovet av preventiva åtgärder för att bekämpa 
sjukhussjukan identifierats. I slutet av april inleddes en klinisk studie tillsammans med 
Spinaliskliniken i Stockholm. Syftet med studien är att utvärdera Bactiguards 
infektionshämmande kateter, för att höja livskvaliteten hos ryggmärgsskadade patienter, som 
ofta drabbas av återkommande urinvägsinfektioner. 
 
Inom forskning- och utveckling har Bactiguard mottagit ett europeiskt forskningsbidrag, som 
syftar till att utveckla en ny generation blodkatetrar. Utvecklingen kommer att bedrivas i ett 
gemensamt projekt, som finansieras av VINNOVA och Innovative UK.  



 
 

 

 

Samarbetet med vår nya licenspartner inom ortopediska implantat, Vigilenz Medical Devices, 
pågår för fullt och vi väntar nu på att starta kliniska studier och erhålla produktgodkännande. 
Vi fortsätter också att utvärdera nya potentiella samarbeten och licensaffärer, där vår 
målsättning är att teckna åtminstone ett nytt licensavtal före årets slut.  
 
I samband med årsstämman i maj stärktes branscherfarenheten i styrelsen med Marie 
Wickman-Chantereau som ny styrelseledamot. Hon är verksam som affärsområdeschef för 
specialistvården i Stockholm hos Aleris samt adjungerad professor i plastikkirurgi vid 
Karolinska Institutet, Stockholm.  
 
I vårt pågående arbete att säkerställa en långsiktig finansiering har löptiden för den 
kreditfacilitet vi tecknade avtal om i november 2015 förlängts till 31 december 2017. 
 
I maj visade ledningen sitt starka engagemang i Bactiguard genom att göra en större 
investering i bolaget, för att även som aktieägare kunna ta del av bolagets framtida 
utveckling.  Tillsammans investerade ledningen i aktier till ett värde av ca 9,2 miljoner och 
det tycker jag visar på den övertygelse ledningen delar med huvudaktieägarna om 
Bactiguards potential och möjligheter att vara en motor och drivkraft i kriget mot 
sjukhussjukan. 
 
Christian Kinch 
VD 
 

 
 
Delårsrapporten för Bactiguard Holding AB (publ) för perioden april – juni 2016 finns nu 
tillgänglig som PDF. 
 
Informationen är sådan som Bactiguard Holding AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. 
Informationen lämnades för offentliggörande 2016-08-11, kl. 08.00. 
 
En telefonkonferens på engelska för investerare, analytiker och media kommer att hållas 
idag klockan 10:00 där VD Christian Kinch och CFO Fredrik Järrsten presenterar och 
kommenterar delårsrapporten samt svarar på frågor. 
 
Rapporten och presentationsmaterial för telefonkonferensen kommer att finnas tillgänglig på 
Bactiguards hemsida www.bactiguard.se från klockan 08:00 samma dag. 
 
För att delta i telefonkonferensen, vänligen ring +46 8 566 427 01 
 
 
För ytterligare information vänligen kontakta: 
Fredrik Järrsten, CFO, mobil: +46 725 500 089 
 
 
  



 
 

 

 

Om Bactiguard 
Bactiguard är ett svenskt medicintekniskt företag med global närvaro, som erbjuder en 
infektionshämmande lösning som förhindrar vårdrelaterade infektioner orsakade av medicintekniska 
produkter. Genom att förhindra infektioner, bidrar vi till att minska användningen av antibiotika och 
spridningen av multiresistenta bakterier, som är ett växande problem världen över. Vi räddar liv, höjer 
patientsäkerheten och sparar därigenom avsevärda kostnader för sjukvården och samhället. Vår 
teknologi är välbeprövad, säker och patientvänlig och består av ett tunt ytskikt av ädelmetaller som 
motverkar att bakterier fäster och växer. Ytskiktet kan appliceras på i stort sett alla medicintekniska 
produkter. Urinvägskatetrar med Bactiguards ytskikt är marknadsledande i USA och Japan och 
företaget har även en egen produktportfölj som består av urinvägskatetrar, centrala venkatetrar och 
endotrakealtuber. Bactiguard är ett tillväxtbolag med fokus på Europa, Mellanöstern, Asien, och 
Latinamerika. Företaget har omkring 60 medarbetare runt om i världen, främst på huvudkontoret i 
Stockholm och produktionsanläggningen i Malaysia och är noterat på Nasdaq Stockholm. Läs mer om 
Bactiguard på www.bactiguard.se 

 

http://www.bactiguard.se/

